



	VENTILAÇÃO MECÂNICA NÃO INVASIVA.						
588	MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE (SORRI BAURU)	SORRI BAURU	62,00	Kit	377,69	250,85	15.552,70
595	NEBULIZADOR T EM LINHA PARA USO EM CIRCUITOS RESPIRADORES	HAOXI	60,00	Unidade	122,86	33,36	2.001,60
641	PEDAL DUPLO PARA BISTURI ELETRICO	DELTRONIX	30,00	Unidade	1.225,20	922,00	27.660,00
813	TUBO DE LÁTEX Nº 200, 5MMX3MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS A SAÚDE, RESISTENTES AOS PROCESSOS USUAIS DE LAVAGEM E ESTERILIZAÇÃO POR MEIO DE AUTOCLAVE, ISENÇÕES DE EMENDAS EM SUAS ESPESSURAS, ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALADO EM PACOTE COM 15 METROS, CADA PACOTE CONTEM NO MAXIMO 3 PEDAÇOS.	GOIAS LATEX	170,00	Pacote	39,89	39,89	6.781,30
832	VACUOMETRO COMPLETO (ASPIRADOR DE REDE)	HAOXI	120,00	Unidade	233,98	135,70	16.284,00
834	VÁLVULA REGULADORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO	HAOXI	300,00	Unidade	301,71	184,77	55.431,00
835	VÁLVULA REGULADORA DE OXIDO NITROSO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO	HAOXI	20,00	Unidade	409,40	193,28	3.865,60
836	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO PARA REDE COM MANÔMETRO E FLUXOMETRO	HAOXI	300,00	Unidade	436,60	167,32	50.196,00
VALOR TOTAL							1.559.945,95

33 - LOTE 33

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
297	DRENO CIRÚRGICO, DE KERR EM "T", LÁTEX ATÓXICO, Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	TAYLOR	240,00	Unidade	14,16	10,84	2.601,60
298	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MADEITEX	480,00	Unidade	2,26	2,26	1.084,80
299	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 1, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MADEITEX	480,00	Unidade	2,16	1,55	744,00
300	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 2, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MADEITEX	480,00	Unidade	2,99	1,82	873,60
301	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, SEM GAZE, Nº 3, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MADEITEX	480,00	Unidade	3,70	1,98	950,40
509	LÁTEX Nº 203 DIÂMETRO, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL, ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS .	GOIAS LATEX	35,00	Pacote	90,81	90,81	3.178,35
510	LÁTEX Nº 204 PARA OXIGENIO, DIÂMETRO EXTERNO DE 11,5MM E INTERNO DE 5,5MM, CONFECCIONADO EM LÁTEX FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR NATURAL,	GOIAS LATEX	700,00	Pacote	110,86	110,86	77.602,00



ISENTO DE SUBSTANCIAS TÓXICAS .							
537	MALHA TUBULAR 06CMX15M	ORTOFEN	1.440,00	Unidade	13,88	7,73	11.131,20
538	MALHA TUBULAR 10CMX15 M	ORTOFEN	1.440,00	Unidade	15,02	10,30	14.832,00
539	MALHA TUBULAR 12CMX15 M	ORTOFEN	1.440,00	Unidade	15,75	12,06	17.366,40
788	TALA ARAMADA 4 TAMANHOS PP, P, M, G COM FECHO	ORTOFEN	48,00	Kit	146,72	64,46	3.094,08
791	TELA CIRÚRGICA, IMPLANTÁVEL, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL, CERCA DE 15 X 15 CM, ESTÉRIL, USO ÚNICO	WALTEX	480,00	Unidade	56,58	38,05	18.264,00
792	TELA CIRÚRGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 26 CM, 36 CM, ESTÉRIL - MARLEX	WALTEX	480,00	Unidade	131,49	76,29	36.619,20
VALOR TOTAL							188.341,63

34 - LOTE 34

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 500 ML	HALEXISTAR	8.400,00	Unidade	7,21	6,53	54.852,00
456	GLICERINA 12% AMPOLA 500ML ENEMA, SISTEMA FECHADO	JP	1.180,00	Ampola	14,94	10,27	12.118,60
541	MANITOL 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	HALEXISTAR	1.440,00	Bolsa	10,76	8,67	12.484,80
770	SORO FISIOLÓGICO DE 100 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 80 BOLSAS DE 100ML.	HALEXISTAR	1.450,00	Caixa	581,32	290,21	420.804,50
771	SORO FISIOLÓGICO DE 1000 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	HALEXISTAR	720,00	Unidade	201,83	9,66	6.955,20
772	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 60 BOLSAS DE 250ML.	HALEXISTAR	1.250,00	Caixa	513,00	300,21	375.262,50
773	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM	HALEXISTAR	1.530,00	Caixa	365,00	168,87	258.371,10





	BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 30 BOLSAS DE 500ML.						
774	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 250 ML- SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML.	HALEXISTAR	230,00	Caixa	369,09	260,20	59.846,00
775	SORO GLICOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G, + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML.	HALEXISTAR	430,00	Caixa	320,04	224,49	96.530,70
776	SORO GLICOSADO 250 ML 5%. - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	HALEXISTAR	450,00	Caixa	459,70	315,48	141.966,00
777	SORO GLICOSADO 500 ML 5%. SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº. DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500 ML	HALEXISTAR	480,00	Caixa	407,66	199,20	95.616,00
778	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML CX/30	HALEXISTAR	1.080,00	Caixa	341,33	210,15	226.962,00
VALOR TOTAL							1.761.769,40

35 - LOTE 35

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	HIPOLABOR	3.640,00	Ampola	6,05	4,49	16.343,60
15	ADENOSINA 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	1.200,00	Ampola	17,11	11,24	13.488,00
113	BROMOPRIDA 10 MG / 2 ML - USO INJETÁVEL	HIPOLABOR	25.200,00	Ampola	2,28	2,28	57.456,00
115	BUPIVACAÍNA + GLICOSE 5 + 80 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	HIPOLABOR	2.400,00	Ampola	8,66	3,60	8.640,00





116	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	HIPOLABOR	720,00	FRASCOAM POLA	10,13	5,49	3.952,80
117	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO ISOBÁRICA 0,5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	HIPOLABOR	480,00	Ampola	14,66	12,48	5.990,40
119	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, USO INJETÁVEL.	FARMACE	10.200,00	Ampola	2,75	1,50	15.300,00
120	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, USO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML.	HIPOLABOR	12.200,00	Ampola	2,68	1,62	19.764,00
181	CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	7.200,00	FRASCOAM POLA	8,35	4,99	35.928,00
182	CEFAZOLINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	EUGIA	7.200,00	FRASCOAM POLA	9,84	4,92	35.424,00
183	CEFEPIMA 1G	EUGIA	4.000,00	Ampola	11,41	9,13	36.520,00
184	CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL - EV FRASCO-AMPOLA	EUGIA	8.600,00	Frasco	8,62	4,34	37.324,00
185	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE ANESTÉSICO IM	EUGIA	8.800,00	Frasco	15,83	4,99	43.912,00
189	CETOPROFENO 100 MG FRASCO/AMPOLA CX C/ 100	CRISTALIA	450,00	Caixa	544,77	465,00	209.250,00
190	CETOPROFENO 100 MG/2ML INJETÁVEL INTRA MUSCULAR CX C/ 100	HIPOLABOR	90,00	Caixa	377,23	295,02	26.551,80
191	CIMETIDINA 150 MG / ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	2.000,00	Ampola	2,00	2,00	4.000,00
213	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	6.600,00	Ampola	4,44	4,00	26.400,00
236	COMPLEXO B POLIVITAMINICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	HYPOFARMA	9.400,00	Ampola	1,69	1,22	11.468,00
279	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLAS	FARMACE	145,00	Caixa	136,64	86,92	12.603,40
280	DEXAMETASONA 4MG/ML - AMPOLA 2,5ML, CX C/100 AMPOLAS	FARMACE	145,00	Caixa	159,68	122,48	17.759,60
284	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML INJETÁVEL	FARMACE	4.900,00	Ampola	1,22	1,00	4.900,00
287	DIPIRONA 500G/ML, AMPOLA 2 ML - CX C/ 100	SANTISA	880,00	Caixa	158,22	75,00	66.000,00
294	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	HYPOFARMA	3.600,00	Ampola	10,67	6,00	21.600,00
320	EPINEFRINA 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL CX C/100 AMPOLAS	HIPOLABOR	166,00	Caixa	200,10	110,00	18.260,00
358	FERRIPOLIMALTOSE 100MG/2ML IM	BLAU	1.200,00	Ampola	19,47	18,01	21.612,00
421	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HYPOFARMA	2.000,00	Ampola	2,29	2,00	4.000,00
447	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLAS COM 2 ML	SANTISA	14.200,00	Ampola	1,87	1,00	14.200,00
453	GENTAMICINA 40MG/ML CX C/100 AMPOLAS	SANTISA	70,00	Caixa	161,66	123,91	8.673,70
455	GENTAMICINA 80MG/ML CX C/100 AMPOLAS	HYPOFARMA	34,00	Caixa	108,58	108,55	3.690,70
604	NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	HIPOLABOR	18.000,00	Ampola	3,69	2,00	36.000,00
617	ONDANSETRONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	HIPOLABOR	9.600,00	Ampola	2,74	2,00	19.200,00
619	OXACILINA SÓDICA 500MG IM/EV CAIXA C/100AMPOLAS	BLAU	148,00	Caixa	388,71	388,71	57.529,08
624	OXITOCINA AMPOLA 1ML	BLAU	960,00	Ampola	5,41	5,00	4.800,00





803	TIAMINA 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CITOPHARM A	3.600,00	Ampola	13,71	13,71	49.356,00
841	VASOPRESSINA 20 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HYPOFARMA	2.400,00	Ampola	50,70	50,00	120.000,00
842	VITAMINA C 500 MG/5ML AMPOLAS	HYPOFARMA	5.800,00	Ampola	1,81	0,90	5.220,00
VALOR TOTAL							1.093.117,08

36 - LOTE 36

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	ALBUMINA HUMANA 20 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 ML	KEDRION	480,00	Frasco	320,29	200,00	96.000,00
46	ALFAEPOETINA 4.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML ELENCO ESTADUAL	BLAU	240,00	FRASCOAM POLA	138,93	42,19	10.125,60
251	CONTRASTE RADIOLOGICO, NÃO IÔNICO, À BASE DE IOHEXOL 300MG DE IODO ML SOL INJ (FR-AMP) 50 ML	GE	720,00	FRASCOAM POLA	274,53	130,00	93.600,00
316	ENOXAPARINA SOL INJET 20 MG/0,2ML CX C/10	CRISTALIA	116,00	Caixa	238,38	145,25	16.849,00
317	ENOXAPARINA SOL INJET 40 MG/0,4ML CX C/10	CRISTALIA	1.720,00	Caixa	242,22	217,05	373.326,00
318	ENOXAPARINA SOL INJET 60 MG/0,6ML CX C/10	CRISTALIA	154,00	Caixa	305,38	224,70	34.603,80
319	ENOXAPARINA SOL INJET 80 MG/0,8ML CX C/10	CRISTALIA	20,00	Caixa	679,05	206,70	4.134,00
600	NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG INJETAVEL, CX COM 6 AMPOLAS	ARESE	560,00	Caixa	57,17	57,17	32.015,20
616	OMEPRAZOL 40 MG IV CX C/ 25 AMPOLAS	CRISTALIA	418,00	Caixa	292,59	292,59	122.302,62
VALOR TOTAL							782.956,22

37 - LOTE 37

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	ÁGUA PARA INJEÇÃO DESTILADA 10 ML AMPOLAS	ISOFARMA	26.000,00	Unidade	0,55	0,49	12.740,00
89	AZITROMICINA 500MG PÓ INJETAVEL	ABL	960,00	FRASCOAM POLA	19,43	17,16	16.473,60
94	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	TEUTO	44,00	Caixa	617,58	472,26	20.779,44
95	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	TEUTO	54,00	Caixa	633,88	386,91	20.893,14
102	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FARMACE	4.800,00	Ampola	1,91	1,48	7.104,00
202	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA	HALEXISTAR	2.800,00	Ampola	0,79	0,52	1.456,00
204	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML	HALEXISTAR	1.600,00	Ampola	1,32	0,68	1.088,00
211	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HALEXISTAR	7.600,00	Ampola	1,45	0,83	6.308,00
329	ERITROMICINA 1000MG, FRASCO-AMPOLA, PÓ INJETAVEL	OPEM	800,00	FRASCOAM POLA	71,05	51,69	41.352,00



424	FLUCONAZOL 2 MG/ML SOL INJ (FR) 100 ML	HALEXISTAR	1.200,00	Unidade	13,11	10,96	13.152,00
430	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL, AMPOLA COM 4ML	HIPOLABOR	8.000,00	Ampola	5,75	3,91	31.280,00
431	FOSFATO DISSÓDICO BETAMETASONA + (ACETATO) BETAMETASONA 3MG + 3MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML	HYPERA	1.200,00	Ampola	16,50	16,50	19.800,00
457	GLICONATO DE CÁLCIO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	ISOFARMA	2.400,00	Ampola	3,46	1,97	4.728,00
458	GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	3.400,00	Ampola	0,84	0,63	2.142,00
459	GLICOSE 50% 10 ML	ISOFARMA	21.200,00	Ampola	0,85	0,65	13.780,00
466	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CRISTALIA	3.600,00	FRASCOAM POLA	23,97	17,56	63.216,00
467	HEPARINA SÓDICA 5000/0,25 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,25 ML	CRISTALIA	9.600,00	FRASCOAM POLA	11,48	10,29	98.784,00
470	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	1.200,00	Ampola	7,92	6,91	8.292,00
473	HIDROCORTISONA 100 MG /PÓ FRASCO AMPOLA	TEUTO	8.600,00	FRASCOAM POLA	6,21	4,00	34.400,00
474	HIDROCORTISONA 500 MG /PÓ FRASCO AMPOLA	TEUTO	7.400,00	FRASCOAM POLA	8,05	5,15	38.110,00
514	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEXISTAR	1.020,00	Bolsa	19,06	10,96	11.179,20
515	LIDOCAINA 2% SEM VASO FRASCO COM 20 ML	HIPOLABOR	4.000,00	Frasco	7,86	4,36	17.440,00
516	LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 20 MG/ML + 1:200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	HYPOFARMA	188,00	Caixa	101,29	87,88	16.521,44
518	LINEZOLIDA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 300 ML	BEKER	480,00	Bolsa	25,40	20,84	10.003,20
536	MAGNÉSIO SULFATO 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	HALEXISTAR	1.200,00	Ampola	8,02	6,44	7.728,00
571	MEROPENEM 1G/FRASCO	ABL	17.000,00	FRASCOAM POLA	20,22	17,33	294.610,00
572	MEROPENEM 500MG/FRASCO	ABL	200,00	FRASCOAM POLA	15,13	13,44	2.688,00
573	METARAMINOL, HEMITARTARATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	1.440,00	Ampola	32,22	18,17	26.164,80
575	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	720,00	Ampola	2,85	2,85	2.052,00
576	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 8 ML	NOVAFARMA	720,00	FRASCOAM POLA	20,49	14,90	10.728,00
579	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CRISTALIA	1.200,00	Ampola	31,86	19,37	23.244,00
580	METRONIDAZOL 500 MG/ AMPOLA COM 100 ML	HALEXISTAR	2.740,00	Bolsa	6,67	5,02	13.754,80
649	PIPERACILINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICA 4 G + 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	3.360,00	FRASCOAM POLA	26,25	20,74	69.686,40
790	TEICOPLANINA 400 MG PÓ LIOFILIZADO	ABL	1.440,00	FRASCOAM POLA	84,17	62,51	90.014,40
793	TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	720,00	Ampola	4,71	1,34	964,80
837	VANCOMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	10.200,00	FRASCOAM POLA	10,58	5,94	60.588,00
VALOR TOTAL							1.113.245,22

38 - LOTE 38

@prefeituracarau
 www.acarau.ce.gov.br
 Rua Major Coelho 185,
 Centro - Acaraú/CE





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML, USO INJETÁVEL	HYPERA	1.800,00	Ampola	14,94	14,94	26.892,00
5	ACICLOVIR 250 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	800,00	FRASCOAM POLA	15,57	15,57	12.456,00
59	AMICACINA, SULFATO 250 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	NOVAFARMA	1.440,00	Ampola	6,81	6,81	9.806,40
60	AMINOFILINA 24 MG/ML CX C/ 100 AMPOLAS DE 10 ML	FARMACE	26,00	Caixa	560,60	560,60	14.575,60
62	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	HIPOLABOR	3.600,00	Ampola	4,87	4,87	17.532,00
63	AMPICILINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	3.600,00	FRASCOAM POLA	6,54	6,54	23.544,00
64	ANFOTERICINA B 50 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	360,00	FRASCOAM POLA	48,62	48,62	17.503,20
83	ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	FARMACE	2.600,00	Ampola	1,39	1,39	3.614,00
96	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	1.200,00	FRASCOAM POLA	12,91	12,91	15.492,00
99	BETAMETASONA 4MG/ML, USO INJETÁVEL, IM	NOVAFARMA	2.240,00	Ampola	18,34	18,34	41.081,60
103	BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	240,00	Ampola	6,15	6,15	1.476,00
195	CISATRACURIO, BESILATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CRISTALIA	2.400,00	Ampola	20,90	20,90	50.160,00
200	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,15 mg/ml SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HALEXISTAR	480,00	Ampola	8,98	8,98	4.310,40
276	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	U. QUIMICA	2.400,00	Ampola	3,09	3,09	7.416,00
281	DEXMEDETOMIDINA, CLORIDRATO 100 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	EUGIA	2.400,00	Ampola	14,08	14,08	33.792,00
285	DIFENIDRAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	720,00	Ampola	32,79	23,72	17.078,40
289	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	2.000,00	Ampola	9,71	9,71	19.420,00
581	MICAFUNGINA 100 MG FA	ASTELLAS	360,00	FRASCOAM POLA	1.236,00	1.138,30	409.788,00
586	MILRINONA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	SANOFI	480,00	Ampola	1.006,09	317,45	152.376,00
596	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	BLAU	480,00	Ampola	2,40	2,40	1.152,00
602	NITROGLICERINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	CRISTALIA	960,00	Ampola	42,44	42,44	40.742,40
603	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML	HYPOFARMA	720,00	Ampola	25,22	25,22	18.158,40
625	PANTOPRAZOL 40 MG PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	960,00	Ampola	14,72	14,72	14.131,20
653	POLIMIXINA B, SULFATO 500.000 UI PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	2.400,00	FRASCOAM POLA	24,04	24,04	57.696,00
679	ROCURÔNIO, BROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	ABL	720,00	Ampola	24,32	24,32	17.510,40
683	SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III 100MG/5ML EV	BLAU	1.800,00	Ampola	25,30	25,30	45.540,00
779	SULBACTAM SÓDICO 2G + AMPICILINA 1G FRASCO COM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	ABL	1.500,00	FRASCOAM POLA	16,36	16,36	24.540,00
781	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80MG/ML +	NEOQUIMICA	720,00	Ampola	26,33	26,33	18.957,60



	VALOR TOTAL	1.116.741,60
--	--------------------	---------------------

39 - LOTE 39

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
187	CETAMINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML (DEXTROCETAMINA)	CRISTALIA	3.600,00	Ampola	52,73	19,97	71.892,00
209	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML	U. QUIMICA	3.700,00	Ampola	4,47	2,31	8.547,00
212	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML AMPOLA DE 2ML	U. QUIMICA	300,00	Ampola	4,28	3,30	990,00
282	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	CRISTALIA	2.400,00	Ampola	92,58	92,58	222.192,00
283	DIAZEPAM 10 MG (5MG/ML) - CAIXA C/ 100 AMPOLAS	SANTISA	146,00	Caixa	236,19	100,00	14.600,00
295	DOPAMINA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	U. QUIMICA	2.900,00	Ampola	6,38	5,28	15.312,00
343	ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	4.700,00	Ampola	2,22	1,98	9.306,00
344	ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	CRISTALIA	2.400,00	Ampola	20,36	13,73	32.952,00
350	FENITOINA 50 MG/ ML - AMPOLA C/ 5ML - CX C/ 50	HIPOLABOR	37,00	Caixa	195,61	162,50	6.012,50
351	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	2.400,00	Ampola	3,61	3,61	8.664,00
352	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CRISTALIA	1.200,00	Ampola	4,05	4,05	4.860,00
353	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA	CRISTALIA	1.800,00	Ampola	3,06	3,06	5.508,00
354	FENTANILA 50MCG/ML AMPOLA 10ML	HIPOLABOR	300,00	Ampola	5,37	5,37	1.611,00
355	FENTANILA 50MCG/ML AMPOLA 2ML	HIPOLABOR	300,00	Ampola	4,28	4,28	1.284,00
356	FENTANILA, CITRATO + DROPERIDOL 0,05 + 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CRISTALIA	1.200,00	Ampola	25,92	19,49	23.388,00
357	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	HIPOLABOR	19.200,00	Ampola	6,83	4,99	95.808,00
425	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	1.200,00	Unidade	10,56	10,56	12.672,00
465	HALOPERIDOL 5 MG/ML - AMPOLAS	U. QUIMICA	4.800,00	Ampola	3,03	3,03	14.544,00
582	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	HIPOLABOR	9.600,00	Ampola	6,41	3,25	31.200,00
583	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	HIPOLABOR	3.600,00	Ampola	3,69	3,69	13.284,00
584	MIDAZOLAN 15MG / 3ML - AMPOLAS	HIPOLABOR	1.400,00	Ampola	7,85	7,85	10.990,00
585	MIDAZOLAN 5MG / 5ML - AMPOLAS	HIPOLABOR	1.400,00	Ampola	4,88	4,88	6.832,00
590	MORFINA 10 MG / 1ML - AMPOLAS	HIPOLABOR	11.000,00	Ampola	5,63	5,63	61.930,00
592	MORFINA, SULFATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	4.800,00	Ampola	10,08	5,37	25.776,00
593	MORFINA, SULFATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	480,00	Ampola	7,37	3,50	1.680,00
594	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	480,00	Ampola	11,62	11,62	5.577,60





647	PETIDINA 50MG/ML	U. QUIMICA	480,00	Ampola	4,42	3,30	1.584,00
660	PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA COM 20ML	MIDFARMA	12.200,00	Frasco	16,82	16,82	205.204,00
672	REMIFENTANILA, CLORIDRATO 2 MG PÓ LIOF INJ (FR-AMP)	CRISTALIA	240,00	FRASCOAM POLA	54,04	16,85	4.044,00
680	ROPIVACAÍNA, CLORIDRATO 10MG/ML AMP 20ML	CRISTALIA	2.400,00	Ampola	50,79	23,72	56.928,00
787	SUXAMETÔNIO CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	2.400,00	FRASCOAM POLA	40,07	31,21	74.904,00
808	TRAMADOL 100MG/2ML AMPOLA	HIPOLABOR	14.900,00	Ampola	2,23	2,23	33.227,00
VALOR TOTAL							1.083.303,10

40 - LOTE 40

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	AMBROXOL XPE PEDIÁTRICO 15 MG/ML	FARMACE	120,00	Unidade	7,85	2,01	241,20
97	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML, FRASCO COM 120ML	E.M.S	2.240,00	Frasco	12,69	10,00	22.400,00
201	CLOPERASTINA 3,54MG/ML XAROPE	ZAMBON	500,00	Frasco	35,97	27,59	13.795,00
512	LEVODROPROPIZINA 6 MG/ML XAROPE 120 ML	ACHE	480,00	Frasco	59,11	42,41	20.356,80
VALOR TOTAL							56.793,00

41 - LOTE 41

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
485	ISOFLURANO 1ML/ML, FRASCO 100 ML, SOLUÇÃO INALANTE.	CRISTALIA	72,00	Frasco	413,04	301,33	21.695,76
703	SEVOFLURANO 1ML/ML, FRASCO 100ML, SOLUÇÃO INALANTE	CRISTALIA	122,00	Frasco	539,00	232,00	28.304,00
VALOR TOTAL							49.999,76

42 - LOTE 42

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
93	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 MCG	CHIESI	600,00	Frasco	60,24	46,30	27.780,00
205	CLORETO DE SODIO NASAL SPRAY 0,9% - 100ML	EUROFARMA	6.000,00	Frasco	49,59	29,75	178.500,00
288	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG/ML CAIXA C/ 10 FLACONETES PARA NEBULIZAÇÃO	CHIESI	920,00	Caixa	111,15	81,70	75.164,00
446	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/200 CÁPSULAS INALATÓRIAS (COM INALADOR)	ASTRAZENIC A	720,00	Unidade	165,12	152,19	109.576,80



484	IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE	HIPOLABOR	2.700,00	Frasco	2,62	1,12	3.024,00
686	SALBUTAMOL, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 10 ML	GSK	600,00	Frasco	34,12	22,01	13.206,00
VALOR TOTAL							407.250,80

44 - LOTE 44

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO 5 G	PRATI	620,00	ENVELOPES	1,58	1,57	973,40
98	BETAMETASONA + ÁCIDO SALICÍLICO, POMADA, BISNAGA COM 30G	TEUTO	600,00	Bisnaga	29,06	12,01	7.206,00
100	BETAMETASONA, VALERATO 1 MG/G 30 G, POMADA	PHARLAB	240,00	Bisnaga	21,02	12,00	2.880,00
188	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME	NATIVITA	480,00	Bisnaga	8,07	6,03	2.894,40
218	COLAGENASE 0,6U/G + CLOFENICOL 0,01G/G POMADA COM 30G	CRISTALIA	5.000,00	Unidade	59,72	15,00	75.000,00
219	COLAGENASE 0,6U/G BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	5.120,00	Unidade	44,72	22,00	112.640,00
359	FIBRINASE C/ CLORAFENICOL CREME BISNAGA C/ 30G	CRISTALIA	1.000,00	Unidade	127,50	80,00	80.000,00
598	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 + 200 UI + MG/G CREME 60 G	PRATI	240,00	Bisnaga	15,64	10,01	2.402,40
599	NISTATINA 25.000 UI / G	PRATI	1.200,00	Unidade	9,23	9,07	10.884,00
684	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ ML SUSPENSÃO ORAL 5 ML	QUESLON	9.600,00	Unidade	11,12	10,00	96.000,00
780	SULFADIAZINA DE PRATA 2% POTE C/400 G	NATIVITA	960,00	Pote	82,92	60,03	57.628,80
782	SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG/G BISNAGA 20G	BELFAR	3.400,00	Bisnaga	11,23	10,88	36.992,00
783	SULFATO DE NEOMICINA 5MG + BACITRACINA 250UI/G BISNAGA C/ 15G	PRATI	3.880,00	Bisnaga	14,41	5,00	19.400,00
VALOR TOTAL							504.901,00

45 - LOTE 45

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	NATULAB	1.200,00	Comprimido	0,14	0,14	168,00
84	ATROPINA, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	ABBVIE	180,00	Frasco	21,02	21,02	3.783,60
432	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 1MG/ML + 3,5MG/ML COM 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	TEUTO	4.000,00	Frasco	18,36	11,02	44.080,00
454	GENTAMICINA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	ALLERGAN	100,00	Frasco	16,76	16,76	1.676,00
468	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% COLÍRIO	GEOLAB	100,00	Frasco	75,03	75,03	7.503,00





478	HIPROMELOSE 5 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	ALCON	720,00	Frasco	24,73	24,73	17.805,60
615	OLOPATADINA 0,2% SOLUÇÃO OFTALMOLOGICA	ALCON	96,00	Frasco	66,74	66,74	6.407,04
805	TOBRAMICINA 3MG/ML 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	NOVARTIS	240,00	Frasco	23,14	23,14	5.553,60
VALOR TOTAL							86.976,84

46 - LOTE 46

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP	IMEC	2.800,00	Comprimido	0,16	0,16	448,00
61	AMIODARONA 200 MG	ZYDUS	7.440,00	Comprimido	0,67	0,67	4.984,80
104	BISACODIL 5 MG DRÁGEA	NEOQUIMICA	720,00	Drágea	0,37	0,37	266,40
160	CAPTOPRIL 25 MG - COMPRIMIDO	PRATI	3.100,00	Comprimido	1,79	1,79	5.549,00
199	CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1 MG COMPRIMIDO	MAWDSLEYS	3.600,00	Comprimido	0,49	0,49	1.764,00
203	CLORETO DE POTÁSSIO 600 MG	ETICAL	3.600,00	Comprimido	1,34	1,34	4.824,00
286	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	TEUTO	5.720,00	Comprimido	0,27	0,27	1.544,40
331	ESOMEPRAZOL, MAGNÉSIO 20 MG CÁPSULA	LEGRAND	7.200,00	Cápsula	2,36	1,03	7.416,00
460	GLIMEPIRIDA 2MG	CIMED	1.800,00	Comprimido	0,32	0,32	576,00
476	HIDROXIZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	MULTILAB	1.200,00	Comprimido	1,61	1,61	1.932,00
486	ISOSSORBIDA DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	E.M.S	920,00	Comprimido	0,51	0,51	469,20
487	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	7.200,00	Comprimido	0,54	0,54	3.888,00
488	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40 MG COMPRIMIDO	LABOFARMA	1.440,00	Comprimido	0,70	0,70	1.008,00
520	LOPERAMIDA, CLORIDRATO 2 MG COMPRIMIDO	PHARMASCIE NCIE	960,00	Comprimido	0,64	0,64	614,40
578	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	ASTRAZENE CA	1.400,00	Comprimido	1,44	1,44	2.016,00
597	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	480,00	Comprimido	0,36	0,36	172,80
608	OLANZAPINA 10 MG COMPRIMIDO	PRATI	2.880,00	Comprimido	1,56	0,45	1.296,00
609	OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	1.440,00	Comprimido	0,94	0,94	1.353,60
644	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG COMPRIMIDO	ADV	360,00	Frasco	0,57	0,57	205,20
681	ROSUVASTATINA 10MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	MULTILAB	720,00	Caixa	33,82	7,07	5.090,40
682	ROSUVASTATINA 20MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	MULTILAB	720,00	Caixa	38,01	9,89	7.120,80
804	TIAMINA 300 MG	TEUTO	3.600,00	Comprimido	11,45	0,58	2.088,00
833	VALSARTANA 160 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	ALTHAIA	240,00	Caixa	88,87	34,00	8.160,00



VALOR TOTAL	62.787,00
--------------------	------------------

47 - LOTE 47

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	ALPRAZOLAM 1MG	E.M.S	21.400,00	Comprimido	0,20	0,20	4.280,00
197	CLOMIPRAMINA 75 MG	SANDOZ	26.800,00	Comprimido	1,48	1,48	39.664,00
198	CLONAZEPAM 0,5 MG	GEOLAB	40.200,00	Comprimido	0,15	0,15	6.030,00
216	CLOZAPINA 100 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	2.400,00	Comprimido	6,54	6,54	15.696,00
217	CLOZAPINA 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	2.400,00	Comprimido	1,96	1,25	3.000,00
464	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	1.200,00	Comprimido	0,33	0,33	396,00
471	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP	NOVARTIS	7.200,00	Comprimido	0,64	0,64	4.608,00
472	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50 MG DRÁGEA	NOVARTIS	7.200,00	Drágea	0,89	0,89	6.408,00
521	LORAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	E.M.S	2.880,00	Comprimido	0,75	0,75	2.160,00
574	METADONA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	2.160,00	Comprimido	3,10	3,10	6.696,00
589	MORFINA 10 MG	CRISTALIA	4.000,00	Comprimido	2,31	2,31	9.240,00
591	MORFINA 30 MG	CRISTALIA	3.000,00	Comprimido	3,39	3,39	10.170,00
620	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	LEGRAND	22.400,00	Comprimido	0,48	0,48	10.752,00
621	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	LEGRAND	20.000,00	Comprimido	0,96	0,96	19.200,00
666	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG COMPRIMIDO	ZYDUS	1.440,00	Comprimido	1,14	1,14	1.641,60
667	QUETIAPINA, FUMARATO 200 MG COMPRIMIDO	TEUTO	720,00	Comprimido	1,89	1,89	1.360,80
668	QUETIAPINA, FUMARATO 25 MG COMPRIMIDO	TEUTO	4.800,00	Comprimido	0,31	0,31	1.488,00
675	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	PRATI	2.160,00	Comprimido	0,37	0,37	799,20
809	TRAMADOL 50MG CX/10 COMPRIMIDOS	PRATI	5.000,00	Caixa	28,21	14,23	71.150,00
VALOR TOTAL							214.739,60

48 - LOTE 48

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
70	APIXABANA 2,5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)	E.M.S	160,00	Caixa	257,36	110,00	17.600,00
71	APIXABANA 5MG CX C/ 60 (ELIQUIS)	E.M.S	384,00	Caixa	192,04	130,00	49.920,00
105	BISOPROLOL 05 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	TORRENT	480,00	Caixa	47,23	30,00	14.400,00





210	CLORIDRATO DE IMPRAMINA 25MG CX C/ 20	CRISTALIA	600,00	Caixa	21,40	20,00	12.000,00
214	CLORIDRATO DE PROPAFENOMA 300MG CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	PRATI	480,00	Caixa	69,82	60,00	28.800,00
215	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	NEOQUIMICA	180,00	Caixa	43,34	42,00	7.560,00
225	COLCHICINA 0,5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	120,00	Caixa	21,44	20,03	2.403,60
272	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	ASTRAZENE CA	240,00	Caixa	5,13	5,13	1.231,20
273	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5 MG/ 1000 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	ASTRAZENE CA	480,00	Caixa	330,54	306,31	147.028,80
274	DEFLAZACORTE 30 MG CAIXA C/10 COMP	E.M.S	50,00	Caixa	142,56	140,01	7.000,50
275	DEFLAZACORTE 6 MG CAIXA C/20 COMP	E.M.S	100,00	Caixa	65,09	60,00	6.000,00
296	DOXAZOSINA + FINASTENIDA 2MG + 5MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	120,00	Caixa	197,81	190,00	22.800,00
303	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5MG + 0,4MG (COMBODART) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	GSK	120,00	Caixa	174,16	170,00	20.400,00
513	LEVOFLOXACINO 500MG CAIXA C/7COMPRIMIDOS	E.M.S	720,00	Caixa	20,25	20,00	14.400,00
587	MIRTAZAPINA 30 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	PRATI	720,00	Caixa	73,22	70,00	50.400,00
601	NITRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, CX COM 90 DRAGEAS	PROCTER	120,00	Caixa	135,20	135,20	16.224,00
657	PROPATILNITRATO 10MG CX C/ 50 (SUSTRATE)	DIVCOM	240,00	Caixa	40,52	40,00	9.600,00
659	PROPILTIOURACILA 100 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	240,00	Caixa	53,50	50,00	12.000,00
676	RIVAROXABANA 10 MG CX C/ 30COMP	PRATI	744,00	Caixa	72,30	20,00	14.880,00
677	RIVAROXABANA 15 MG CX C/ 30COMP	PRATI	720,00	Caixa	73,11	25,00	18.000,00
678	RIVAROXABANA 20 MG CX C/ 30COMP	PRATI	744,00	Caixa	72,19	30,00	22.320,00
810	TRIMETAZIDINA 35 MG (VASTAREL) CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	720,00	Caixa	107,62	100,00	72.000,00
838	VARFARINA SÓDICA 2,5 MG COMPRIMIDO, CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	DIVCOM	30,00	Caixa	23,81	23,81	714,30
VALOR TOTAL							567.682,40

51 - LOTE 51

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
517	LIDOCAINA FRASCO 10 % SPRAY	HIPOLABOR	240,00	Frasco	71,41	71,41	17.138,40
850	BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIATRICA, RECORTAVEL ATE 51MM	CONVATEC	150,00	Caixa	43,56	43,56	6.534,00
851	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. TAMANHO 18-25 CM TORNOZELO.	VENOSAN	300,00	Unidade	434,34	300,00	90.000,00





852	SISTEMA DE TERAPIA COMPRESSIVA MULTI COMPONENTES, COMPOSTO POR DUAS BANDAGENS QUE FORNECEM A PRESSÃO TERAPÊUTICA DE 40 MMHG. TAMANHO 25-32 CM TORNOZELO.	VENOSAN	300,00	Unidade	380,85	300,00	90.000,00
860	HIDROGEL C/ AGE. BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G.	CONVATEC	1.200,00	Unidade	79,95	79,95	95.940,00
861	HIDROGEL C/ AGE. BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 15G.	CONVATEC	1.000,00	Unidade	49,25	49,25	49.250,00
862	HIDROGEL C/ AGE. BISNAGAS DE ALUMÍNIO DE 30G.	CONVATEC	1.000,00	Unidade	71,43	71,43	71.430,00
864	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. ROLO DE 10CM X 2M.	CONVATEC	500,00	Rolo	136,26	136,26	68.130,00
865	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. ROLOS DE 5CM X 2M.	CURATEC	500,00	Unidade	97,35	97,35	48.675,00
866	FILME TRANSPARENTE EM ROLO, CONSISTE EM UM FILME DE POLIURETANO NÃO ESTÉRIL, COBERTO POR UM ADESIVO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE COM PLANIMETRIA. ROLO DE 15CM X 10M.	HOSPFIX	800,00	Rolo	341,99	168,23	134.584,00
871	GEL PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, 100ML, COMPOSTO POR: ÁGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), COMPOSTO DE BETAÍNA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL URÉIA E PROPILENOGLICOL.	PIELSANA	800,00	Unidade	158,75	100,00	80.000,00
VALOR TOTAL							751.681,40

52 - LOTE 52

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
847	BANDAGEM INELÁSTICA IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO, ÁGUA DEIONIZADA E GOMA ACÁCIA 10,2CM x 9,14 M	CONVATEC	1.050,00	Unidade	55,86	55,86	58.653,00
848	BOLSA DE UROSTOMIA DE 01 PEÇA 13 A 64MM	CONVATEC	200,00	Caixa	34,88	34,88	6.976,00
849	BOLSA DE 1 PEÇA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, ADULTO 13 A 64MM	CONVATEC	440,00	Caixa	16,14	16,14	7.101,60
853	CATETER HIDROFILICO PEDIATRICO TAMANHO 8FR/20CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.	CONVATEC	4.800,00	Unidade	20,25	11,08	53.184,00
854	CATETER HIDROFILICO TAMANHO 12FR/20CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.	CONVATEC	5.000,00	Unidade	20,25	15,94	79.700,00
855	CATETER HIDROFILICO TAMANHO 10FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE	CONVATEC	5.000,00	Unidade	20,25	15,94	79.700,00





	LIMPO.							
856	CATETER HIDROFILICO TAMANHO 12FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.	CONVATEC	5.000,00	Unidade	20,25	15,94	79.700,00	
857	CATETER HIDROFILICO TAMANHO 16FR/40CM DE PRONTO USO PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO.	CONVATEC	2.400,00	Unidade	20,25	11,12	26.688,00	
VALOR TOTAL							391.702,60	

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 19.368.001,25 (dezenove milhões, trezentos e sessenta e oito mil e um reais e vinte e cinco centavos), em 11/02/2025.

05.964.983/0001-08 - D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
414	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO 9MMX50M.	CIEX	6.800,00	Unidade	5,18	4,11	27.948,00
415	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, CONTENDO EM UM DOS LADOS LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS, COMPROVANDO QUE O MATERIAL FOI SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, MEDINDO 19MM DE LARGURA X 30 METROS DE COMPRIMENTO X 0,18MM DE ESPESSURA.	MISSNER	5.760,00	Unidade	6,64	4,89	28.166,40
542	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	POLARFIX	12.000,00	Unidade	0,34	0,32	3.840,00
543	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	POLARFIX	22.000,00	Unidade	2,67	2,67	58.740,00
544	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM	POLARFIX	12.000,00	Unidade	3,18	3,20	38.400,00



	GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.						
545	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	POLARFIX	22.000,00	Unidade	3,68	4,63	101.860,00
546	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	POLARFIX	12.000,00	Unidade	0,56	0,52	6.240,00
547	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	POLARFIX	22.000,00	Unidade	0,81	0,80	17.600,00
548	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	POLARFIX	10.000,00	Unidade	0,94	1,14	11.400,00
549	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃOIRRITANTE.	POLARFIX	12.000,00	Unidade	2,22	1,82	21.840,00
550	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.	POLARFIX	12.000,00	Unidade	2,44	2,69	32.280,00
629	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 100X100	CIEX	7.200,00	Unidade	2,07	2,46	17.712,00
630	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 30X30	CIEX	7.200,00	Unidade	0,48	0,24	1.728,00
631	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA 10CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUIMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ESTERILCAR E	1.536,00	Rolo	69,04	46,08	70.778,88





632	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 15CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ESTERILCAR E	1.600,00	Rolo	101,36	68,85	110.160,00
633	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 20CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ESTERILCAR E	2.110,00	Rolo	145,54	92,30	194.753,00
634	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 30CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ESTERILCAR E	1.510,00	Rolo	181,46	138,44	209.044,40
635	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 50CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ESTERILCAR E	12,00	Rolo	358,43	91,28	1.095,36
636	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 5CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.	ESTERILCAR E	24,00	Rolo	59,63	23,04	552,96
637	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 8CM X 100M. PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO ETILENO, DOTADA DE INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR APOS A ESTERILIZAÇÃO, TRANSPARENTES FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL, PERFEITO SELAMENTO COM A UTILIZAÇÃO DE SELADORA. OTIMIZAÇÃO DE CONSUMO DEVIDO A POSSIBILIDADE DE CORTAR A	ESTERILCAR E	850,00	Rolo	54,40	37,63	31.985,50





BOBINA DO TAMANHO DESEJADO. REGISTRO NA ANVISA.								
							VALOR TOTAL	986.124,50

Homologado para D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 05.964.983/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 986.124,50 (novecentos e oitenta e seis mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), em 11/02/2025.

19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÁNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS, REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN.	SR	350,00	Caixa	10,22	6,84	2.394,00
28	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,55 CÁNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS, REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN.	SR	315,00	Caixa	11,63	6,84	2.154,60
29	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,6 CÁNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS, REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN.	SR	115,00	Caixa	10,70	6,84	786,60
30	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 CÁNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS, REGISTRO NO M.S, CAIXA C/ 100 UN.	SR	810,00	Caixa	10,88	6,84	5.540,40
31	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 CÁNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA.	SR	710,00	Caixa	10,93	6,84	4.856,40



	EMBALADA UNITARIAMENTE, ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S,CAIXA C/ 100 UN.						
32	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,7 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S,CAIXA C/ 100 UN.	SR	230,00	Caixa	9,87	6,84	1.573,20
33	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0,8 CÂNULA COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE. ESTERILIZAÇÃO ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REGISTRO NO M.S,CAIXA C/ 100 UN.	SR	110,00	Caixa	10,04	9,08	998,80
34	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN.	SR	950,00	Caixa	10,34	7,56	7.182,00
35	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X16 CÂNULA C/ BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E ATÓXICA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA. EMBALADA UNITAR. ESTERILIZ. ÓXIDO DE ETILENO. 5 ANOS. REG.M.S. CX C/100 UN.	SR	6,00	Caixa	14,20	12,32	73,92
692	SERINGA 50/60 ML POLIPROPILENO	SR	720,00	Unidade	1,90	1,90	1.368,00
693	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA	SR	37.000,00	Unidade	0,20	0,12	4.440,00
694	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA	SR	49.000,00	Unidade	0,27	0,14	6.860,00
695	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA 25 X 7, SILICONIZADA, ESTÉRIL, GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE, COM PONTA CONECTORA TIPO LUERLOCK, EMBOLO COM PISTÃO (BORRACHA) DESLIZANTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	SR	73.000,00	Unidade	0,56	0,30	21.900,00
696	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	SR	63.000,00	Unidade	0,39	0,23	14.490,00
697	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA FIXA (RESIDUAL DE INSULINA ZERO) GRADUAÇÃO 100 UI: ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES; AGULHA LONGA 12,7 X 0,3 MM (30G) OU 12,7 X 0,33 MM (29 G).	SR	26.000,00	Unidade	0,37	0,22	5.720,00
698	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/	SR	56.000,00	Unidade	0,80	0,40	22.400,00





	AGULHA HIPODÉRMICA, COM EMBOLO, CILINDRO COM ESCALA BEM VISÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL REGISTRO NO MS.		00				
699	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML S/ AGULHA	SR	59.000,00	Unidade	0,59	0,35	20.650,00
700	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 20X5,5	SR	31.000,00	Unidade	0,59	0,19	5.890,00
701	SERINGA DESCARTÁVEL DE 3 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. C/ AGULHA 25X 8	SR	87.000,00	Unidade	0,52	0,19	16.530,00
702	SERINGA DESCARTÁVEL DE 5 ML, GRADUADA A CADA 0,1 ML, BICO RETO LATERAL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA.C/ AGULHA 25 X 7	SR	78.000,00	Unidade	0,37	0,22	17.160,00
VALOR TOTAL							162.967,92

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
709	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	CPL MEDICALS	2.500,00	Unidade	0,98	0,59	1.475,00
710	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	CPL MEDICALS	3.480,00	Unidade	0,98	0,60	2.088,00
711	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	CPL MEDICALS	4.800,00	Unidade	1,07	0,64	3.072,00
712	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	CPL MEDICALS	10.400,00	Unidade	0,98	0,66	6.864,00
713	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	CPL MEDICALS	6.400,00	Unidade	1,03	0,76	4.864,00
714	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS	CPL MEDICALS	8.600,00	Unidade	1,07	0,85	7.310,00





	ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.							
715	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC.	CPL MEDICALS	6.500,00	Unidade	1,15	1,07	6.955,00	
716	SONDA DE FOLEY Nº 06, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	460,00	Unidade	5,37	4,60	2.116,00	
717	SONDA DE FOLEY Nº 08, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	440,00	Unidade	5,37	3,60	1.584,00	
718	SONDA DE FOLEY Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	680,00	Unidade	5,03	3,24	2.203,20	
719	SONDA DE FOLEY Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	680,00	Unidade	4,68	3,00	2.040,00	
720	SONDA DE FOLEY Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	2.120,00	Unidade	4,72	2,58	5.469,60	
721	SONDA DE FOLEY Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	3.776,00	Unidade	4,84	2,58	9.742,08	
722	SONDA DE FOLEY Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	3.056,00	Unidade	5,21	2,52	7.701,12	
723	SONDA DE FOLEY Nº 20, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL.	SOLIDOR	2.520,00	Unidade	5,07	2,82	7.106,40	
724	SONDA DE FOLEY Nº 22, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	SOLIDOR	1.520,00	Unidade	4,85	2,64	4.012,80	
725	SONDA DE FOLEY Nº 24, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, CX C/ 10	SOLIDOR	1.520,00	Unidade	5,54	3,24	4.924,80	
726	SONDA DE FOLEY Nº 06 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,39	6,39	127,80	
727	SONDA DE FOLEY Nº 08 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,49	6,49	129,80	
728	SONDA DE FOLEY Nº 10 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,27	6,27	125,40	
729	SONDA DE FOLEY Nº 12 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,66	6,66	133,20	
730	SONDA DE FOLEY Nº 14 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,95	6,95	139,00	
731	SONDA DE FOLEY Nº 16 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,66	6,60	132,00	
732	SONDA DE FOLEY Nº 18 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	260,00	Unidade	6,40	6,40	1.664,00	
733	SONDA DE FOLEY Nº 20 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	260,00	Unidade	6,56	6,56	1.705,60	
734	SONDA DE FOLEY Nº 24 C/ 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONADA, ESTÉRIL	MEDIX	20,00	Unidade	6,18	6,18	123,60	
735	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 12 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	80,00	Unidade	210,00	94,64	7.571,20	
736	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 14 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	50,00	Unidade	188,62	168,00	8.400,00	
737	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 16 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	50,00	Unidade	259,50	168,00	8.400,00	
738	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 18 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	30,00	Unidade	226,50	168,00	5.040,00	
739	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 20 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	30,00	Unidade	264,50	168,00	5.040,00	





740	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 22 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	30,00	Unidade	222,98	168,00	5.040,00
741	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 24 EM SILICONE COM BALÃO	MEDICONE	30,00	Unidade	232,73	168,00	5.040,00
742	SONDA NASOENTERAL N 10 FR PARA ALIMENTAÇÃO	MEDICONE	150,00	Unidade	16,67	15,48	2.322,00
743	SONDA NASOENTERAL N 12 FR PARA ALIMENTAÇÃO	MEDICONE	1.240,00	Unidade	18,29	15,48	19.195,20
744	SONDA NASOENTERAL N 14 FR PARA ALIMENTAÇÃO	MEDICONE	60,00	Unidade	16,34	15,48	928,80
745	SONDA NASOENTERAL N 6 FR PARA ALIMENTAÇÃO	MEDICONE	60,00	Unidade	15,60	15,48	928,80
746	SONDA NASOENTERAL N 8 FR PARA ALIMENTAÇÃO	MEDICONE	370,00	Unidade	14,13	14,13	5.228,10
747	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	220,00	Unidade	0,92	0,72	158,40
748	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	420,00	Unidade	1,10	0,78	327,60
749	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	600,00	Unidade	1,19	0,88	528,00
750	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	350,00	Unidade	1,28	1,02	357,00
751	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	1.200,00	Unidade	1,01	0,66	792,00
752	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 8 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	1.200,00	Unidade	1,07	0,72	864,00
753	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	540,00	Unidade	1,31	0,96	518,40
754	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	590,00	Unidade	1,43	1,08	637,20
755	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	710,00	Unidade	1,44	1,12	795,20
756	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	910,00	Unidade	1,86	1,14	1.037,40
757	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	940,00	Unidade	1,93	1,32	1.240,80
758	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	720,00	Unidade	2,00	1,44	1.036,80
759	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	320,00	Unidade	2,24	1,62	518,40
760	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22 ATÓXICA, TUBO EM PVC SILICONIZADA, ESTÉRIL.	MARK MED	250,00	Unidade	2,54	1,70	425,00
761	SONDA URETRAL Nº 04 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	640,00	Unidade	0,85	0,62	396,80
762	SONDA URETRAL Nº 06 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	62.300,00	Unidade	0,91	0,66	41.118,00
763	SONDA URETRAL Nº 08 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	37.500,00	Unidade	0,93	0,72	27.000,00
764	SONDA URETRAL Nº 10 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	76.800,00	Unidade	1,06	0,74	56.832,00
765	SONDA URETRAL Nº 14 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	4.000,00	Unidade	1,11	0,88	3.520,00
766	SONDA URETRAL Nº 16 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	1.200,00	Unidade	1,17	0,90	1.080,00





767	SONDA URETRAL Nº 18 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	480,00	Unidade	1,38	1,02	489,60
768	SONDA URETRAL Nº 20 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	120,00	Unidade	1,42	1,40	168,00
769	SONDA URETRAL Nº 12 ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EM PVC, ATÓXICA.	MARK MED	72.000,00	Unidade	1,07	0,78	56.160,00
VALOR TOTAL							352.943,10

20 - LOTE 20

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL - COM 3 LINHAS ADESIVAS, COBERTURA ULTRA MACIA, CAMADA IMPERMEÁVEL ANTI VAZAMENTO. PACOTE COM 20 UNID.	MAXI CONFORT	250,00	Pacote	11,44	11,44	2.860,00
433	FRALDA INFANTIL TAMANHO G, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	CONFORT UBABY	38.000,00	Unidade	0,75	0,45	17.100,00
434	FRALDA INFANTIL TAMANHO M, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	ULTRACARE	34.000,00	Unidade	0,69	0,44	14.960,00
435	FRALDA INFANTIL TAMANHO P, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	CONFORT BABY	16.000,00	Unidade	0,64	0,44	7.040,00
436	FRALDA INFANTIL TAMANHO XG, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	ULTRACARE	62.400,00	Unidade	0,85	0,58	36.192,00
437	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG, FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO HIPOALERGÊNICO, COM FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	ULTRACARE	120.000,00	Unidade	1,03	0,68	81.600,00
438	FRALDAS GERIÁTRICA G, DESCARTÁVEL ADULTO COM	BEFRAL	154.400,00	Unidade	2,15	1,22	188.368,00





	FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO G (PESO ACIMA DE 70 KG).						
439	FRALDAS GERIÁTRICAS EXG DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO EXG	BEFRAL	117.000,00	Unidade	2,27	1,24	145.080,00
440	FRALDAS GERIÁTRICAS M DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO M - ADULTO COM PESO DE 45 A 70 KG.	BEFRAL	116.600,00	Unidade	2,05	1,24	144.584,00
441	FRALDAS GERIÁTRICAS P DESCARTÁVEL ADULTO COM FORMATO ANATÔMICO, FORRO ULTRA MACIO, ANTIALÉRGICA, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS. TAMANHO P (ADULTO COM PESO DE 30 A 40 KG).	BEFRAL	24.000,00	Unidade	2,06	1,24	29.760,00
VALOR TOTAL							667.544,00

27 - LOTE 27

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
87	AVENTAL PLUMBIFERO	N. MARTINS	20,00	Unidade	1.796,95	1.593,00	31.860,00
535	LUVA PLUMBIFERA	N. MARTINS	14,00	Unidade	951,85	827,18	11.580,52
606	ÓCULOS PLUMBIFERO	KONEX	28,00	Unidade	1.349,63	1.060,80	29.702,40
639	PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 80 MM, 30 M, ECG125	TECNOPRINT	120,00	Unidade	27,23	14,32	1.718,40
662	PROTETOR DE TIREOIDE	N. MARTINS	14,00	Unidade	825,50	468,70	6.561,80
685	SACO PARA OBITO TAM. G	PLASTICO JUREMA	120,00	Unidade	19,59	13,14	1.576,80
VALOR TOTAL							82.999,92

31 - LOTE 31

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
650	PIPETA PASTEUR. COM NO MÍNIMO 3 ML, GRADUADA.	PERFCETA	3.600,00	Unidade	0,59	0,20	720,00
798	TESTE DE UREASE. PRODUTO PROJETADO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DA ENZIMA UREASE EM AMOSTRAS CLÍNICAS OBTIDAS DURANTE PROCEDIMENTOS PARA ENDOSCOPIA, CAIXA COM 50	RENYLAB	96,00	Caixa	140,41	86,04	8.259,84





	TESTES.						
799	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO (AG) CAIXA COM 25 UNIDADES	MEDLEVENS OHN	1.300,00	Caixa	459,12	247,38	321.594,00
800	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ - BETA HCG	MEDLEVENS OHN	480,00	Unidade	38,24	6,56	3.148,80
801	TESTE RÁPIDO INFLUENZA A E B E H1N1	BIOCON	600,00	Unidade	133,32	10,90	6.540,00
802	TESTE RAPIDO SIFILIS	BIOCON	1.200,00	Unidade	10,70	2,96	3.552,00
812	TUBO DE ENSAIO, MEDIDAS APROXIMADAS: 10 MM X 75 MM, PLÁSTICO, FUNDO REDONDO.	PERFECTA	7.200,00	Unidade	0,71	0,71	5.112,00
830	TUBO PLÁSTICO 4 ML COM EDTA-K3 ESTÉRIL DESCARTÁVEL (COLETA DE SANGUE À VÁCUO)	LABOR IMPORT	2.400,00	Unidade	1,02	0,46	1.104,00
831	TUBO PLÁSTICO 5 ML COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL DESCARTÁVEL	LABOR IMPORT	2.400,00	Unidade	1,27	0,57	1.368,00
VALOR TOTAL							351.398,64

32 - LOTE 32

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 22G X 3 1/2	PROCARE	480,00	Unidade	5,13	2,80	1.344,00
21	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2	PROCARE	480,00	Unidade	5,12	3,40	1.632,00
22	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 16 G X 3,5, PONTA TUOHY	PROCARE	480,00	Unidade	6,44	2,85	1.368,00
23	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 17 G X 3,5, PONTA TUOHY	PROCARE	240,00	Unidade	5,11	2,60	624,00
24	AGULHA ANESTÉSICA, P/ PERIDURAL, 18 G X 3,5, PONTA TUOHY	PROCARE	240,00	Unidade	4,97	2,40	576,00
25	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 26 G X 3,5	KDL	3.800,00	Unidade	5,77	3,30	12.540,00
26	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 27 G X 3,5	KDL	2.400,00	Unidade	5,70	4,00	9.600,00
41	AGULHA PARA MIELOGRAMA 18 G X 10/75 MM	MEDAX	120,00	Unidade	163,01	85,00	10.200,00
157	CÂNULAS OROFARINGEA DE GUEDEL (TAMANHOS 0 A 5)	PROTEC	48,00	Kit	26,80	20,56	986,88
161	CATETER CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC) NEONATAL E PEDIÁTRICO - 1,9Fr x 50cm - MONO LUMEN	BLENTA	120,00	Unidade	265,16	200,00	24.000,00
162	CATETER CENTRAL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, POLIURETANO, DUPLO LUMEN, RADIOPACO, 7FR COM LUMENS 14G/18G, KIT C/ AGULHA INTRODUTORA E DILATADOR, CERCA DE 20 CM, FIO GUIA C/ SUPORTE, SERINGA, ÊMBOLO VAZADO E VALVULADO, ABA P/ SUTURA	BLENTA	960,00	Unidade	293,60	200,00	192.000,00
163	CATETER EPIDURAL Nº16	PORTEX	240,00	Unidade	90,73	9,00	2.160,00
166	CATETER PARA ANESTESIA PERIDURAL Nº18, DE POLIAMIDA, PONTA ROMBA, 03 ORIFÍCIOS LATERAIS, COMPRIMENTO 100 MM	PORTEX	240,00	Unidade	103,05	79,82	19.156,80





VALOR TOTAL	276.187,68
--------------------	-------------------

50 - LOTE 50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
158	CAPA PARA VIDEOLAPAROSCOPIA 12,5 X 250 CM	ESTERILI-MED	480,00	Unidade	3,50	3,40	1.632,00
159	CAPA PARA VIDEOLAPAROSCOPIA 15 X 250 CM	ESTERILI-MED	480,00	Unidade	4,88	4,80	2.304,00
340	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA 125X80X10MM	MAQUIRA	240,00	Unidade	48,83	48,83	11.719,20
360	FILME EM PVC ESTICÁVEL TRANSPARENTE, DIMENSÕES 30CM	GUARU	720,00	Rolo	72,77	64,89	46.720,80
417	FITA METRICA 1,50M	MACROLIFE	210,00	Unidade	10,59	8,59	1.803,90
551	MARCADOR DE INSTRUMENTOS DE SILICONE - 60 UNIDADES DE CADA COR. 8 CORES DIFERENTES.	MAQUIRA	100,00	Kit	305,93	64,00	6.400,00
552	MARCADOR DE INSTRUMENTAL EM FITA, 8 ROLOS COM CORES DIFERENTES.	STERIMA STERILEX	100,00	Kit	633,59	437,80	43.780,00
605	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE EM ACRILICO	PLASTCOR	660,00	Unidade	7,09	6,93	4.573,80
663	PROTETOR FACIAL TIPO STEELFLEX PARA AJUDAR NA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL. LEVE, PRÁTICO E DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES, ATENDE O DISPOSTO NA RDC 356 DE 3.2020. PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO (PP) COM ESPESSURA MINIMA DE 0,35 MM E COM AREA DO VISOR PPE TRANSPARENTE DE 290 x 250 mm. INDICAÇÃO DE USO: O PROTETOR FACIAL PROTEGER A FACE DO USUARIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS. É UM PRODUTO PARA PROTEÇÃO ADICIONAL PARA PROFISSIONAIS DE APOIO HOSPITALAR, HIGIENE E LIMPEZA, ATENDIMENTO AO PÚBLICO.	PLASTCOR	540,00	Unidade	29,26	19,80	10.692,00
705	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO 32KIT	3PMEDICAL	120,00	Unidade	50,00	26,40	3.168,00
706	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 1000ML COM DRENO 34KIT	3PMEDICAL	120,00	Unidade	47,63	26,40	3.168,00
707	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, CÁNULA EM Y, C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO, GRADUADA C/MARCA COLORIDA/ COBERTURA SILICONIZADA, VÁLVULA COM TRAVA DE SEGURANÇA, 12 FR, P/ TRAQUEOSTOMIA, ESTÉRIL	BERMED	480,00	Unidade	89,18	86,90	41.712,00
784	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 13L	DESCARPAC K	60,00	Unidade	28,69	23,87	1.432,20
785	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	DESCARPAC K	60,00	Unidade	44,76	28,45	1.707,00
786	SUPORTE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 7L	DESCARPAC K	20,00	Unidade	29,87	22,95	459,00
VALOR TOTAL							181.271,90





Homologado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 2.075.313,16 (dois milhões e setenta e cinco mil, trezentos e treze reais e dezesseis centavos), em 11/02/2025.

24.176.553/0001-68 - FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA

18 - LOTE 18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
91	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NEVE	160,00	Unidade	30,19	28,50	4.560,00
92	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA (7,5CM x 4,5M): LEVE, POROSA, COMPOSTA DE ALGODÃO E RAYON, TECIDOS COM ELASTICIDADE CONTROLADA E COM ADESIVO DE ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. USO HOSPITALAR EM PROCEDIMENTOS ORTOPÉDICOS, TRATAMENTOS E PREVENÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA E LINFÁTICA, ANALGESIA, CORREÇÃO DE FUNÇÕES E NA ATIVAÇÃO OU INIBIÇÃO DA MUSCULATURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NEVE	160,00	Unidade	32,99	32,00	5.120,00
257	CURATIVO ANTIMICROBIANO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA. COBERTURA DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COMPOSTO DE PURO CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA (25UG/CM ²), ENVOLTO POR UMA CAMADA DE NYLON DE BAIXA ADERÊNCIA (NÃO DEVE ADERIR/GRUDAR NO LEITO DA LESÃO), FLEXÍVEL E RESISTENTE, SELADA EM TODA SUA EXTENSÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, ESTÉRIL, TAMANHO: 10,5 CM X 19 CM.	CURATEC	780,00	Unidade	39,97	39,00	30.420,00
263	CURATIVO DO TIPO FILME TRANSPARENTE PARA PROFILAXIA LLP	CURATEC	50,00	Unidade	33,80	30,00	1.500,00
265	CURATIVO PARA CATETER IV 6X7 CM	CURATEC	1.200,00	Unidade	4,14	5,00	6.000,00
266	CURATIVO PARA CATETER IV 8,5 X 11,5 CM	CURATEC	1.200,00	Unidade	4,12	5,00	6.000,00
267	CURATIVO PARA TRANSFERÊNCIA	CURATEC	720,00	Unidade	53,76	50,00	36.000,00





	DE EXSUDATO, AUTO ADERENTE, ATRAUMÁTICO E FLEXÍVEL, COMPOSTO POR CAMADA DE SILICONE SUAVE, CAMADA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FILME SEMIPERMEÁVEL DE POLIURETANO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, MEDINDO 10 X 10 CM.						
268	CURATIVO POLY TUBE ESTERIL 9 X 9 CM - COBERTURA DESTINADO AO CUIDADO DAS TRAQUEOSTOMIAS, GASTROSTOMIAS, DRENOS E PELE PERIESTOMA, CONSTITUÍDO POR UMA MEMBRANA DE POLIURETANO, QUE É COMPOSTA POR UM AGENTE DE LIMPEZA, GLICERINA E GOMA SUPRABSORVENTE E MATRIZ REVESTIDA POR FILME SEMIPERMEÁVEL.	CURATEC	200,00	Unidade	88,61	73,00	14.600,00
269	CURATIVO TELA NÃO ADERENTE TAMANHO APROXIMADO 7,6CM X 20,3 CM (COM VARIAÇÃO DE 5CM PARA + OU -) COMPOSTA DE UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE OU SILICONE OU AGE OU AGE ASSOCIADO A COPAÍBA E MELALEUCA PARA COBERTURA PRIMÁRIA, UNIFORME E POROSA, ESTÉRIL.	CURATEC	240,00	Unidade	31,15	30,00	7.200,00
270	CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 10CM X 2M	CURATEC	100,00	Unidade	126,98	100,00	10.000,00
271	CURATIVO TIPO FILME TRANSPARENTE EM ROLO 5CM X 2M	CURATEC	100,00	Unidade	90,74	80,00	8.000,00
361	FILME TRANSPARENTE EM ROLO (NÃO-ESTÉRIL) É CONSTITUÍDO POR POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, É SEMIPERMEÁVEL E PROPORCIONA UMA COBERTURA PROTETORA SOBRE A PELE, CONTRIBUINDO PARA IMPEDIR QUE A PELE INTACTA SEJA DANIFICADA POR FRICÇÃO E FLUIDOS CORPORAIS. É INDICADA PARA PROTEÇÃO DA PELE SOB RISCO DE ÚLCERA POR PRESSÃO, PREVENÇÃO DE LESÕES DE PELE SOB RISCO (FRICÇÃO) E COMO COBERTURA SECUNDÁRIA DE CURATIVOS. É RESISTENTE À ÁGUA, ASSIM NÃO É NECESSÁRIA A REMOÇÃO PARA BANHOS OU OUTROS PROCEDIMENTOS; O CURATIVO PODERÁ PERMANECER SOBRE A PELE DO PACIENTE POR ATÉ 07 (SETE) DIAS. SE UTILIZADO COMO CURATIVO SECUNDÁRIO, MANTER AS TROCAS DE ACORDO COM A COBERTURA UTILIZADA; MATERIAL DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 15CMX10M (ROLO).	VITALDERM	200,00	Rolo	81,49	70,00	14.000,00
843	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC 10X10CM	MISSNER	1.800,00	Unidade	101,53	90,00	162.000,00
844	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC 20X20CM	MISSNER	1.800,00	Unidade	360,78	290,00	522.000,00
845	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES TAMANHOS 15X15	MISSNER	1.200,00	Unidade	209,80	170,00	204.000,00
846	CURATIVO DE ESPUMA DE	MISSNER	1.400,00	Unidade	312,29	250,00	350.000,00





	POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC 15X15CM		0					
858	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES TAMANHOS 10X10.	MISSNER	1.250,00	Unidade	86,50	70,00	87.500,00	
859	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC. TAMANHOS 20X20CM (FORMATO SACRAL).	MISSNER	1.000,00	Unidade	229,73	185,00	185.000,00	
863	COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, TAMANHO 10X20 CM.	CURATEC	3.200,00	Unidade	143,92	120,00	384.000,00	
867	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, CONSTITUÍDO POR UMA REDE TEXTIL 100% DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELOULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHOS 10X12.	CURATEC	1.300,00	Unidade	220,96	180,00	234.000,00	
868	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA, E MATRIZ CICATRIZANTE TLC-NOSF (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETILCELOULOULOSE E OCT	CURATEC	1.300,00	Unidade	211,24	170,00	221.000,00	
869	CURATIVO ESTÉRIL TRIPLAMENTE COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELOULOULOSE, ALGINATO DE CÁLCIO E UM COMPLEXO DE PRATA. TAMANHO 10CM X 10CM.	CURATEC	600,00	Unidade	110,50	80,00	48.000,00	
870	COMPRESSA NÃO ADERENTE DE RAYON, HIPOALERGÊNICA, IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, EMBALADA EM ENVELOPE PET/PE. TAMANHO 7,6 X 7,6 CM.	POLAR FIX	1.600,00	Unidade	15,11	15,00	24.000,00	
VALOR TOTAL							2.564.900,00	

19 - LOTE 19

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	BAYER	14,00	Frasco	46,34	38,00	532,00
13	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	BAYER	14,00	Frasco	60,95	46,00	644,00
14	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	BAYER	14,00	Frasco	77,63	58,00	812,00
254	CREME HIDRATANTE COM URÉIA E ÁCIDO LÁTICO. CREME BRANCO, VISCOSO, NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA, 10% URÉIA (CARBAMIDA), PALMITATO DE ISOPROPILO, PALMITATO DE OCTILA, ESTEARATO DE GLICERILA, 4% DE ALFA HIDROXIÁCIDO (ÁCIDO LÁTICO), ÁLCOOL, ESTEARÍLICO,	DAUF	600,00	Unidade	53,23	40,45	24.270,00





	SORBITOL, LACTATO DE AMÔNIO, ÁCIDO ESTEARÍCO, CETEARETE-25 E CETEARETE-6, INDICADO PARA HIDRATAÇÃO IDEAL DA PELE E ESFOLIAÇÃO DE PÉS RESSECADOS EM PACIENTES DIABÉTICOS, OFERECE HIDRATAÇÃO SUPERIOR PERNAS E CALCANHARES QUE APRESENTAM RESSECAMENTO, ESCAMAÇÃO OU RACHADURAS, SEM CONSERVANTES, CORANTES OU PERFUME, REDUZ O RISCO DE REAÇÕES ALÉRGICAS NA PELE SENSÍVEL DO DIABÉTICO. EMBALAGEM COM 200 ML.						
610	ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 100ML	DAUF	1.500,00	Unidade	58,94	44,80	67.200,00
611	ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES POR PRESSÃO 200ML	DAUF	1.500,00	Unidade	90,72	68,90	103.350,00
612	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 100 ML	DAUF	6.750,00	Frasco	8,05	6,11	41.242,50
613	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE FRASCO 200 ML	DERMAEX	4.100,00	Frasco	13,73	10,43	42.763,00
614	ÓLEO MINERAL 100%, USO ORAL, FRASCO COM 100ML	UNIÃO QUÍMICA	6.080,00	Frasco	5,92	4,50	27.360,00
626	PAPAÍNA 20% + UREIA 5% - 100G - GEL - BISNAGA	NEON	240,00	Unidade	177,97	135,70	32.568,00
627	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 2%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G	DINAMICA	2.320,00	Unidade	46,89	35,64	82.684,80
628	PAPAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA. BISNAGA 60,00 G	DINAMICA	2.200,00	Unidade	94,53	71,84	158.048,00
VALOR TOTAL							581.474,30

Homologado para FARMAVIP DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.176.553/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 3.146.374,30 (três milhões, cento e quarenta e seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e trinta centavos), em 11/02/2025.

16.902.612/0001-00 - DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

43 - LOTE 43

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	AIRELA	200,00	Frasco	48,36	5,18	1.036,00
114	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	AIRELA	1.480,00	Frasco	5,67	2,42	3.581,60
118	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20ML	HIPOLABOR	480,00	Frasco	13,96	7,36	3.532,80
121	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML + DIPIRONA 333,4MG/ML GOTAS, FRASCO COM	BELFAR	680,00	Frasco	14,45	13,34	9.071,20





	20 ML							
475	HIDROXIZINA 2MG/ML	MEDQUIMIC A	2.000,00	Frasco	12,97	10,47		20.940,00
492	LACTULOSE 667MG/ML FRASCO COM NO MINIMO 100ML	NUTRIMAIS	1.200,00	Unidade	11,42	5,75		6.900,00
577	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 10ML	AIRELA	10.000,00	Frasco	3,42	1,73		17.300,00
642	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML	SANOFI	1.000,00	Frasco	34,02	25,88		25.880,00
643	PERICIAZINA GOTAS 1%	SANOFI	1.200,00	Frasco	24,06	15,64		18.768,00
704	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML, FRASCO COM 15ML	HIPOLABOR	4.800,00	Frasco	3,78	1,61		7.728,00
VALOR TOTAL								114.737,60

49 - LOTE 49

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
469	HIDRAKIDS HIDRATANTE	BIOLAB	120,00	Bisnaga	176,50	132,38	15.885,60
519	LOÇÃO HIDRATANTE, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	NEVOA	200,00	Frasco	66,91	50,19	10.038,00
645	PERMETRINA 1%	PRATI	6.200,00	Frasco	17,30	12,98	80.476,00
646	PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML	PRATI	240,00	Frasco	13,52	10,14	2.433,60
664	PROTETOR SOLAR 60 FPS	NUTRIEX	2.400,00	Bisnaga	46,86	35,15	84.360,00
VALOR TOTAL							193.193,20

Homologado para DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 16.902.612/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 307.930,80 (trezentos e sete mil, novecentos e trinta reais e oitenta centavos), em 11/02/2025.

Ana Paula Praciano Teixeira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº PORTARIA 006

